Spre mdrturia i vesnica träinicie a acestui lucru am dat scrisoarea
privilegialà de fatä intarità cu puterea pecetii noastre atirnate.

Dat de mina chibzuitului bärbat magistrul Iacob, aeetbYul sus-zisei
noastre biserici, in martea de dui:A dumimica Letare, In anul Domnului
o mie trei sute saizeci i nouä, de fatd fiind chibzuitii bärbati Nicolae
prepozitul, celdlalt Nicolae oantorul, Matia custodele, domnii arhidiaconi
loan de Timis, Mihail de peste Mures, Ladislau de Cara* si Nicolae de
Sebe, §i alti multi frati de ai nostri intru Hristos stdruind i slujind
mecurmat lui Dumnezeu impreund cu noi in zisa noasträ bisericä.

(Pe versO:) Hotdrinicirea privitoare la Ersig.

Arh. Nat. Magh., DI. 41 776.
Orig. perg., cu fragmente de pecete, atirnata cu *nur de matase de culoare
FOZ.

EDITH: Pesty, Krass6, III, p. 88-93.

I Corect: ipsas.
2 Corect: renovate.
3 Corect: aggregata.
4 Corect: ad dictam.
5 AsJel in text.
6 Corect: occidentis.
7 Lacuna in text,
8 Intregit in text.
9 6 martie.
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377 1369 martie 23 (decimo Kalendas Aprilis)

Ludovic I, regele Ungariei, intäreste actul capitlului din Oradea din
5 iunie 1318 (Fejér, VIII/2, p. 189-190; DIR-C, Transilvania, veac. XIV,,
I, p. 296) referitor la däruirea unei bucati de pämint fäcutd calugärite-
lor din Oradea. In lista demnitarilor: Dumitru de Oradea Dumitru al
Transilvaniei, Dominic de Cenad, episcopi; Emeric, voievodul Transil-
vaniei.

REGESTE: Gdn6czy, I, p. 214-216; Katona, III, 10, p. 436-437; fdrà indi-
carea locului de pdstrare.

378 1369 martie 24, (Cluj)

Nos, comes Georgifus, filius comitis Bartholomei, iudex, iurati et
universi seniores Cluswarienses, ad universorum notitiam, tam presen-
tium, quam futurorum, harum serie cupimus pervenire quad providi
viri et honesti Stphanus albus, Nykel pellifex, Petrus, filius Mathie,
Clesel, filius Martini, pellificiS, in suis ac universorum pellipariorum
seu pellificum, nostrorum concivium, in personis pobis detexerunt gran-
dibus cum querelis quad haspites de aliis districtibus, civitatibus ac

in medium nostri venientes, tct,turn profectum et utilitatem in emp-
tone pellium cuiuslibet generis animalium, de quibus iidem pellifioes
nostri concives, sua victualia deberent habere et nutriments et sacre
regie corone exactionales solvere contributiones, penitus tollerent ipsis,
in annullationem et derogamen satis grande, cum tamen in aliis civita-
4tibus elves in eisdem incalatum et residentiam habentes pre hospitibus
extraneis specialibus gauderent prerogativis, de quibus eedem civitatis
efficacem percepissent et continuam perciperent meliorationem; et quia
expediens et ratione censetur fore dignum, ut cives seu homines qua-
rumlibet 'civitatum in loco sue residentie, pre aliis extraneis ad eadem
loca taccessum dirigentibus, speciali prerogativa uti debeant et gaudere,
nos igitur, predictis pellificibus, nostris concivibus, super ipsorurn de-
fectibus premissis de remedio cupientes providere opportuno, ut, ipsi
sua victualia copiosius habentes, predicta Cluswar, profectuum ubertate
munita maius percipiantl incrementum et exinde uberius servitiarurn
et honorum2 fructus regie proveniant maiestati in media Postre univer-
sitatis, huiusmodi fecimus seu orclinavimus constitutiones, quad nullus
nostrorum concivium seu aliorum extraneorum in medium nostri aoce-
denbum, penes ovium ac agnorum, sive aliorum animalium domesti-
corum, campestrium, silvestritun ac cuiuslibet.generis ferarum numero
centenario minus preterquam. nostri concives, qui eisdem pro tisu
laboris mechanici indigare noscuntur, emendi debeat habere facultatem,
et quad nullus in communitate et fraternitate precliotorum pellificum,
nostrorum concivium, non existens sibimet in suo proprio operario pro-
prium opus pellicearium possit seu valeat absque prenominatorum pel-
lificurn noStrorum voluntate et consensu exercere; volenites predictas
constitutionem ordinationes perpetue et irrevocabiliter fare walituras,
presentiurn nostri maioris sigilli appensione munilarum testimonio tne-
chanite; ea tamen interposita conditione, quad prefati pelliparii seu pelli-
floes, nostri concives, inter se in oommunitate et fraternitate tirworurn
nutlas oonstitutiones conununi bono. contrarias facere debeant sett ardi-
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nare. Si qui vero contra premissas ordinationes sive constitutiones nos-
tras facere presumendo attemptarent, eosdem iudici nostro pro tempore
constituito iuxta nostram. deliberrattionem relinvimius puniendos.
autem omnis premissa perpetue et irrevocabiliter permaneant et perdu-
rent, preannotatis pellipariis, -nostris concivibus, presentes nostras lit-
teras, nostri maioris sigilli appensione Munitas, concessimus et extradari
fecimus omnium in robor. premissorum.